

DANMARKS GYMNASTIK FORBUNDS

Ordinære repræsentantskabsmøde

Lørdag den 29. oktober 2016 blev afholdt i Idrættens Hus, 2605 Brøndby

- 0) **Velkommen** v. forbundsformand Flemming Knudsen
- 1) **Valg af dirigent**
Forbundsledelsen foreslog Willy Rasmussen, DIF, som blev valgt til dirigent. Willy Rasmussen takkede for valget og konstaterede at mødet var lovligt indkaldt jf. vedtægterne. Dagsorden er godkendt. Ingen indkomne forslag fra repræsentantskabet men en del fra bestyrelsen. Processen omkring stemmesedler blev gennemgået.
- 2) **Valg af stemmetællere.**
Ordensudvalget foreslået og valgt. Ved mødets start konstateres 166 stemmeberettigede.
- 3) **Formandens beretning**
Forbundsformand Flemming Knudsen fremlagde den mundtlige beretning, som her gengives i kursiv:

Danmarks Gymnastik Forbund anno 2016 – hvad er det for et forbund vi ser foran os, hvad er det for en organisation vi alle er en del af, politikere – foreninger – ledere – trænere – atleter og gymnaster.

GymDanmark er en del af det frivillige forenings Danmark, som er den bærende del af idrætten i Danmark. Et forenings Danmark hvor 60 % af alle danskere dyrker deres idræt i foreningernes sociale rammer. Et idræts Danmark som er under pres, fordi en større og større andel dyrker deres idræt og fysisk aktivitet uorganiseret eller i kommerciel regi.

Et idræts Danmark som har sat sig ambitiøse mål med visionen 25 – 50 – 75, "Bevæg dig for livet."

Et idræts Danmark som også økonomisk er under pres. Men også et idræts Danmark som måske aldrig har haft større politisk bevågenhed, landspolitisk og på det kommunale plan.

Et idræts Danmark hvor mulighederne måske aldrig har været bedre, men også hvor forventningerne til idrættens rolle i et samfundsperspektiv er blevet tydeliggjort. VI har ansvaret for at gøre flere danskere aktive.

Alt dette har indflydelse på dagligdagen i GymDanmark.

Det må vi erkende, acceptere og agere i forhold til om end hvor gerne vi ville kunne lukke os omkring vores "gymnastikboble" og kun se verden derindefra – sådan er der nogen der har det i GymDanmark, de agerer i hvert fald sådan! F.eks. når point i vores interne elitenøgle har større fokus end hvordan vi reelt præsterer.

Danmarks Gymnastik Forbund står overfor forandringer og udfordringer. Det GymDanmark vi kender i dag vil være et andet i morgen.

- ny strategi for 2017 – 2020
- ny økonomisk støttestruktur i DIF som påvirker og udfordre vores økonomi
- strategiaftale med DIF som sætter retning for vores arbejde på alle niveauer og kræver prioritering
- et ambitiøst og krævende visionssamarbejde med DIF og DGI regi af BDFL

- markant forandrede betingelser for vores talent- og elitearbejde, som kræver revitalisering af struktur og organisering og skarpe prioriteringer, hvis vi ønsker synlighed på den internationale gymnastikscene
- en politisk struktur som er udfordret på det regionale niveau og hvor sammensætningen af bestyrelsen opleves hæmmende for de svære beslutninger og nødvendige forandringer

Dette er nogle af de konditioner, udfordringer og opgaver som sætter rammen for arbejdet i bestyrelsen og de politiske niveauer de kommende år.

Opgaven er at skabe de nødvendige forandringer for at GymDanmark kan matche krav og forventning fra gymnaster – foreninger og vore samarbejdspartnere.

Strategi 2017-2020

I GymDanmark har vi de seneste år arbejdet os frem mod et nyt strategikatalog som vi kalder 'Danmark i bedre bevægelse'. Strategien som foreløbigt løber over fire år, skal sikre os en langsigtet plan for hvordan 'Vi kan udvikle og understøtte **gymnastikken**, så alle kan få bedre bevægelse i hverdagen'.

Selve strategiprocesen vil Næstformand Anders Jacobsen senere på dagen gå i dybden med. Derfor vil jeg kort nævne her, at processen med strategien har været grundig (pause), effektiv (pause) og lærende, for alle involverede. Det har været et stort omhyggeligt arbejde, at finde frem til de vigtigste fokusområder for forbundet og gymnastikken, som vi i fællesskab skal løfte de næste fire år.

GymDanmark er stort (pause), faktisk fortsat det tredje største forbund under DIF. Men selv om vi er mange, kan vi ikke det hele, og derfor skal vi blive bedre til at kunne foretage de nødvendige prioriteringer – det skal strategien hjælpe os med. Strategien rummer derfor syv strategiske spor, som peger både ind mod os selv i forbundet, og ud til verden omkring os. Tilsammen sætter de syv spor en tydelig retning, som kan ruste og styrke os, til ét samlet og stærkt GymDanmark, også i fremtiden.

Økonomien – nu og i fremtiden

Vores strategi bliver altså afgørende i fremtiden. Naturligvis, fordi strategien er søkortet vi skal sejle efter, men også fordi der i DIF bliver indført en ny økonomisk støttestruktur, hvor tildelingen af midler i høj grad beror på strategiske aftaler. DIF er med ca. 9 mio. kr. om året, uden sammenligning vores største og vigtigste sponsor – til sammenligning udgør vores kontingentindtægt 1,3 mio. Med de 9 mio. kroner er ikke længere sikre og forudsigelige. Hvilket betyder, at vores enheder ikke længere kan forvente samme økonomi.

Men hvis vi hjælpes ad med at beskrive, hvad det er vi er gode til, hvorfor vi gør som vi gør og hvordan pengene bliver brugt på udvikling af gymnastikken – så kan vi også forvente, at DIF yder tilskud og fortsætter som hovedsponsor for dansk gymnastik. Men sætter vi os på hænderne og siger, at alt var meget bedre i gamle dage, så skal vi finde andre steder at hente penge til vores aktiviteter.

Strategiaftalerne med DIF kan vise sig at blive en stor fordel, fordi det tvinger os til at stå sammen om at tydeliggøre vores mål og indsatser.

Hvor støtten fra DIF har været stabil, har vi allerede fra i år mærket konsekvenserne af manglende resultater i vores Team Danmark-støttede disciplin – Trampolin. Fra 2015 til 2016 gik tilskuddet fra 700.000 til 400.000 og i 2017 vil vi slet ikke modtage nogen støtte fra Team Danmark. Dette vil få – og har allerede haft – konsekvens for vilkårene for elitearbejde i trampolin.

Sportslige resultater

Deltagelse i internationale konkurrencer og de sportslige resultater har stor fokus i GymDanmark, og med rette.

Disciplinerne, konkurrencerne og international konkurrencedeltagelse er en del af vores DNA.

Nogen vil sige, at GymDanmark er disciplinerne!

Arbejdet i aktivitetsudvalgene har stærk fokus på konkurrencedelen og udviklingen af denne, herunder de sportslige resultater. Der mangler et fokus på de øvrige muligheder, der ligger i disciplinerne, som kan bidrage til at udvikle gymnastikken.

2016 er OL år

De Olympiske Lege i Rio var uden deltagelse af danske gymnaster. Efter Peter Jensens deltagelse i 3 olympiske lege i træk, var det vores håb og forventning, at der var aftagere til at tage over, ligesom vi satte vores lid til erfarne gymnaster i idrætsgymnastik. Det lykkedes ikke – ingen dansk gymnast kvalificerede sig til OL i Rio. Og skal vi være ærlige må vi erkende, at der var meget langt til Rio. Danmark var eneste nordiske land uden atleter i Rio. Det må give anledning til refleksion, noget må gøres anderledes.

Min påstand er, at vore forudsætninger og betingelser for atleter og gymnaster ikke adskiller sig væsentligt fra betingelserne i de øvrige nordiske lande. Men vi skal udnytte potentialet bedre, vi skal optimere rammerne for de bedste talenter.

Vi skal fokuserer mere – vi skal prioritere.

Arbejdet omkring elite- og talentudvikling har bestyrelsen taget fat på i det seneste arbejdsår. Rom blev ikke bygget på en dag, og store ændringer som dette vil kun blive en succes, hvis vi giver os tid til processen.

Selvom det ikke lykkedes at få gymnaster med til OL, var Danmark dog flot repræsenteret ved to dommere, nemlig Anette Dalsten i Trampolin, og Erik Brandtoft i Mandlig idrætsgymnastik.

Højdepunkter

Ser vi på de sportslige højdepunkter i GymDanmark, i året 2015 - 2016 retter vi først blikket mod VM 2015 i Odense. En femteplads til Anders Wesch i herre tumbling-finalen, finalepladser hos juniorerne i tumbling, samt finalepladser til Dobbelt mini-trampolin seniorerne var alle flotte resultater. Men vi havde håbet på mere, f.eks. at vi også i Trampolinkonkurrencerne kunne gøre os gældende.

Tumbling har gennem foråret vist, at der er et højt internationalt niveau i sporten. Hold-Bronze ved EM til både juniorerne og seniorerne, finaleplads til Anders Wesch, og junior EM og World Cup guld til Rasmus Steffensen, er alle resultater der bekræfter dette.

Ved samme EM blev det også til en sølvmedalje i synkron Trampolin for junior drengene, et godt resultat med fremtid i.

Ved VM i Æstetisk Group Gymnastics blev det igen til finale pladser for to juniorhold. Det var meget positivt. Udvikling gennem de seneste år er resultatet af et hård og målrettet arbejde I URG-udvalget inden for en

gymnastikdisciplin, hvor de danske hold er oppe mod en stærk finsk og østeuropæisk dominans.

Sommerens gode internationale resultater kom også fra den anden side sundet. VM i Rope Skipping i Malmø gav medaljer til flere af de danske skippere. Rope Skipping er i en stabil sportslig udvikling og udbredelse, som også har medført aktivitetsgodkendelse hos DIF.

Og selvfølgelig kom TeamGym hjem fra EM i Slovenien med medaljer for to uger siden. Også et stort tillykke med dette. I TeamGym leveres et stort og professionelt stykke arbejde som betyder, at man kan fastholde den resultatmæssige position i nordiske og europæiske sammenhæng. Vi har et højt gymnastisk niveau, men desværre konkurrerer vi i et meget snævert felt, hvor få lande er konkurrenceaktive. Ved EM i Slovenien deltog 13 lande.

Endelig vil jeg rette blikket mod idrætsgymnasten Marie Skammelsens præstation ved EM 2016 i Bern. Deltagelsen i allround finalen og 4. pladsen i finalen i spring over hest er et resultat med perspektiv, som med de rigtige betingelser kan række frem mod Tokyo 2020, hvilket også Maries resultater i sidste weekend bekræfter, hvor hun tog tre guldmedaljer ved Northern European Championships. Det er vores opgave at sikre, det rigtige setup for Marie og teamet omkring hende, som kan bringe hende til OL i Tokyo 2020.

Når vi vurderer de sportslige resultater er det vigtigt, at vi ser disse i den rette kontekst. Idrætsgymnastik er uden sammenligning den mest krævende disciplin og den disciplin med størst international prestige og udbredelse. Ved EM i Bern deltog ca. 40 lande og ved et VM, er deltagelsen tæt på 100 lande. Derfor skal kvindelig idrætsgymnastik prioriteres økonomisk, når vi har talenter som Marie Skammelsen.

GymDanmark rummer tolv forskellige konkurrencediscipliner organiseret i syv forskellige aktivitetsudvalg. På en række parametre er betingelserne for de enkelte konkurrencediscipliner meget forskellige, som for eksempel international organisering – udbredelse – olympiske / ikke olympisk.

Internationalt er der discipliner i GymDanmark med en meget lang international tradition med VM og EM og for enkelte discipliner også et olympisk perspektiv. Mens andre discipliner har en langt kortere og mere geografisk afgrænset international udbredelse. Dette er parametre, som må medtænkes i en prioritering af elite- og talentarbejdet. Men det er vigtigt, at den enkelte disciplin får mulighed for udvikling på elite- og talentområdet, samt udnytter det nationale og internationale potentiale optimalt.

En meget fin balance mellem discipliner baseret på den danske (folkelige) gymnastiktradition og potentialet set i det internationale olympiske perspektiv.

Derfor har vi, som sagt også gennem det sidste års tid arbejdet med vores elite- og talentstruktur.

Implicit i dette arbejde ligger også vurdering af, hvordan der skal prioriteres – for prioriteres skal der.

Elitestruktur

Eliten i Danmarks Gymnastik Forbund er organiseret i Eliteudvalget, vækstforum og de enkelte udvalg.

Kommissorium for Eliteudvalget indeholder opgaver mht. fordelingen af økonomien såvel som opgaver af mere gymnastikfaglig karakter. Vi må erkende, at det primære fokus mht. arbejdet i Eliteudvalget har været på økonomien på trods af en elitenøgle, der fordeler langt den største del af elitemidlerne.

Udviklingen har i høj grad ligget i de enkelte udvalg og elitesektioner og nogle udvalg har en fin udvikling.

F.eks. har Tumbling med beskedne midler vist, at det er muligt at gøre sig gældende i verdens- toppen, fordi de ikke bruger tiden på intern konkurrence mellem klubberne, men arbejder for hele Tumbling-Danmark.

Andre udvalg ser i øjeblikket også på nye måder at gribe talent- og elitearbejdet an.

Det er positivt og nødvendigt.

Vi skal udvikle optimale rammer for elite- og talentudvikling i GymDanmark, for at kunne tilbyde de gymnaster som ønsker at forfølge deres talent og ambition, så gode rammer som overhovedet muligt. Men vi skal også optimere disse rammer for at kunne matche de krav, som vore potentielle samarbejdspartnere, Team Danmark og DIF stiller for, at de vil medvirke i denne proces, og støtte op om talent og elite arbejdet i GymDanmark.

Elitearbejdet har igennem det seneste år været præget af en vis turbulens. Bl.a. med baggrund i manglende sportslige resultater har det været nødvendigt at justere organisationen og bl.a. skære ned på lønomkostninger på området, så gymnaster og foreninger blev berørt mindst muligt i hverdagen.

Team Danmarks støttekoncept 2017 – 2020 strammer endnu mere til mht. præstationer og resultater for at kunne opnå støtte til en eller flere af vore discipliner.

Men samtidig åbner der sig også nye muligheder gennem Team Danmarks støttekoncept.

Kravene i relation hertil er en bevidst prioriteret elitepolitik, som klart og entydigt signalerer, hvad vi vil satse på og i hvilken retning vi vil bevæge gymnastikken på det elitære område. Har vi evner – styrke og vilje til dette – til at træffe fra-valg, så vil vi have medspillere til vores talent- og elitearbejde.

I modsat fald vil arbejdet med talent og elite i Danmarks Gymnastik Forbund blive en opgave, som vi må løfte alene. Det kan også meget vel være den vej vi skal gå. Det er muligt, at det er dét, som giver mest mening for GymDanmark lige nu. Men vi må være bevidste om, at det er et valg vi har truffet og hvad konsekvenserne er!

Event og samarbejdspartnere

VM i Trampolin, Tumbling og DMT i november 2015 og ikke mindre end tre Nordiske mesterskaber er nogle er de store events på hjemmebane, som har været i fokus i hele 2015-2016.

VM var uden tvivl DET største event, og blev en stor succes på det organisatoriske plan, eventmæssigt, en tilskuertilfredshed på 97 % og en stor mediebevågenhed, med en rækkevidde på op mod 1 milliard personer. Over 2.200 gymnaster, trænere og dommere fra 50 nationer var med til at skabe en event over 14 dage. Organisationskomiteen, styregruppen, ansatte og frivillige omkring VM ydede en utrolig stor indsats og gjorde VM til den succes det blev. Uden dedikerede, engagerede og dygtige personer ville vi ikke have opnået resultater vi i dag, stolt kan se tilbage på. En stor tak for jeres indsats og vilje.

Ikke nok med at GymDanmark var værter ved VM, så har der været afholdt nordiske mesterskaber i TeamGym, Rytmisk Sports Gymnastik og Trampolin og Dobbelt Mini Trampolin på dansk jord. Alle med succes og med stor tilslutning. Jeg er stolt af, at vi har fået opbygget en stærk eventkultur i GymDanmark, vi er gode til at arrangere og planlægge events - dette grundet vores strategiske indsats på eventområdet, og det stærke samarbejde som der er mellem forbundskontoret, udvalg og foreningerne. Vi kan i år virkelig se resultaterne af vores indsats og glæde os til fremtidige events på dansk jord.

Ved alle vores events har vi stærke samarbejdspartnere, for uden stærke partnerskaber er det ikke muligt for GymDanmark at afholde internationale gymnastik event, som VM 2015. Samarbejdet med Sport Event Denmark og Udvikling Fyn i forbindelse med VM fungerede fantastisk, så en stor tak til dem for deres indsats og deres engagement. Derudover vil jeg takke Euro Gymnastic Equipment for et stærkt samarbejde omkring VM, men også som en værdi fuld samarbejdspartner for hele forbundet.

Men partnere inden for flere discipliner er også afgørende medspillere for at optimere betingelserne for gymnasterne. Det gælder aftaler med Gymnastikhøjskolen i Ollerup, Vejstrup Efterskolen og SG, Svendborg omkring TeamGym og tilsvarende med Vesterlund Efterskole vedr. Tumbling.

Visionsprojektet

I GymDanmark har vi vores mange discipliner, hvor konkurrencerne er DNA'et, men vi har også 170.000 medlemmer i GymDanmark, som ikke har en konkurrencelicens. Mange af de 170.000 gymnastikmedlemmer træner frem mod opvisninger, men langt de fleste træner primært for træningens skyld med de fysiske, psykiske og sociale elementer som gymnastikken rummer i forhold til livskvalitet.

GymDanmark har fra dette efterår 9 konsulenter + en leder, som udelukkende arbejder for at hjælpe foreningerne med at tilbyde træningsgymnastik. I samarbejde med DGI har vi nemlig opbygget en Bevæg Dig For Livet – Fitness-afdeling, som vil tage rundt i hele landet og udvikle foreningerne på dette vigtige område. Målet er 40.000 nye medlemmer i vores foreninger på 3 år.

De 40.000 fitness-medlemmer er en del af et større mål, som DIF og DGI har sat i visionen for dansk idræt.. 600.000 flere danskere skal dyrke idræt og motion i 2025.

Og med Bevæg Dig For Livet – Fitness er GymDanmark nu en fuldt integreret del af visionen "Bevæg dig for livet".

Foreningerne bliver et centralt element i projektet, inkl. målsætningen om 40.000 nye aktive. Helt central vil derfor stå de tilbud, som vi kan tilbyde vore foreninger i arbejdet med at få de flere aktive i gymnastik og fitness.

Nye koncepter skal udvikles, men aktiviteterne i foreningerne vil også blive baseret på allerede eksisterende koncepter og tilbud i de to organisationer, DGI Gymnastik og Fitness og GymDanmark.

Som fremført på repræsentantskabsmødet sidste år åbner samarbejdet omkring visionens nye muligheder for gymnastikken I Danmark. Muligheder som vi er forpligtet til at tage op og udnytte.

En helt ny gymnastikverden, hvor aktører på den gymnastiske arena vil spille sammen i et hidtil ukendt omfang. Et samspil og samarbejde, som man for få år siden anså for at være utopisk. Men også et samarbejde, som vi er forpligtet til. Skal gymnastikken I Danmark bevare og udbygge positionen som danskernes foretrukne motionsform, kræver det stærke spillere på banen. Stærke spillere med den styrke og volumen, som GymDanmark og DGI gymnastik og fitness har, når vi står sammen og arbejder med og mod fælles projekter og MÅL.

Med denne beretning afslutter jeg 10 år som formand i Danmarks Gymnastik Forbund, DGF eller GymDanmark.

10 år som har givet mange samarbejdsflader og relationer både internt i GymDanmark og eksternt i forhold til vore samarbejdspartnere og interessenter.

*Først og fremmest tak til **alle** i Danmarks Gymnastik Forbund, som jeg gennem min formandsperiode har været i forbindelse med. Folkevalgte i udvalg, frivillige i foreningerne, trænere, ledere og gymnaster i gymnastiksalene. Jeg er stolt over at have lært jer at kende, og have arbejdet med, og for jer, de sidste 10 år. Også en stor tak til bestyrelsesmedlemmerne i GymDanmark.*

Tak til DIF – Team Danmark – Sport Event Danmark – Sport Århus Event og Sport Event Fyn.

Det har været et ligeværdigt og respektfuldt samarbejde. Vi har sammen løst opgaver og flyttet grænser for hvad, der var muligt for et forbund som os, og et lille land som Danmark.

Her tænker jeg ikke mindst på 2 VM'er og projekter som over 10 år har øget vores medlemstal med tæt på 70.000.

Også tak til de partnere og sponsorer som har været med til at optimere betingelserne for gymnasterne og har været med til at udvikle gymnastikken i Danmark.

Tak til mine kollegaer i DGI.

Vi har haft et respektfuld, forstående og tillidsfuldt samarbejde.

Et samarbejde som blev skabt for at udvikle gymnastikken – for foreninger – for gymnaster.

Et samarbejder som heldigvis, også personligt fortsætter i Visionen "Bevæg Dig For Livet".

For gymnastikken er det, det hele drejer sig om. Uanset om det er den daglige træning i de sociale rammer i en forening, en opvisning ved et stævne et sted i Danmark eller internationalt som Euro Gym eller Gymnaestrada, eller en konkurrence på nationalt eller internationalt niveau.

Så bliv ved med at 'Gøre, hvad I gør for gymnastikken i Danmark'.

Jeg vil slutte med at citere en tidligere kollega, præsident for det Schweiziske Turnverband, da jeg overværede hans abdicering ved schweiziske Turnfest 2013.

Ich danke Ihnen für das Vertrauen – jeg takker for tilliden!

Spørgsmål til beretning

Der var ingen spørgsmål til formandens beretning.

Willy Rasmussen konstaterer, at beretningen er taget til efterretning og punktet lukkes.

- 4) Ordensudvalget aflægger beretning, v/ Jens Steensgaard**
Ordensudvalget har haft et travlt år, dels har vedtægterne som lovet været under "kærlig" behandling, og resultatet heraf foreligger under indkomne forslag.
Derudover har Ordensudvalget haft sin første sag i mange år, en appelsag. Baggrunden var en klage fra en forening over musikstyringen til en konkurrence. Sagen var temmelig omfattende, men dagen inden behandlingen blev sagen trukket tilbage, hvorfor der ikke var noget at behandle.

Spørgsmål til beretning

Der var ingen spørgsmål til ordensudvalgets beretning.

5) **Forbundsbestyrelsen fremlægger det reviderede regnskab til godkendelse**

Direktør i GymDanmark, Ditte Okholm-Naut, fremlagte et årsregnskab med et underskud på 609.311 kr, der tages af egenkapitalen.

Direktøren fortsatte med status på 2016 og fortalte, at bestyrelsen havde holdt et ekstraordinært bestyrelsesmøde i marts 2016, hvor der blev lavet et revideret budget for 2016. Det reviderede 2016-budget indeholder en genopretning af egenkapitalen samt yderligere afskrivninger. Det reviderede budget følges p.t og det forventes at årsresultatet for 2016 bliver 600.000,-

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til regnskabet.

Repræsentantskabet godkendte regnskabet.

Direktør Ditte Okholm-Naut afrapporterede mål for 2015 og aflagde status på mål 2016. Afslutningsvis blev den forgangne strategiperiode (2012-2015+2016) afrundet.

Der var ingen spørgsmål eller kommentarer.

6) **Forbundsbestyrelsen fremlægger langsigtet målsætning samt budgetforslag for det kommende år til godkendelse**

Næstformand Anders Jacobsen fremlagde forbundets strategi for 2017-2020; *Danmark i Bedre bevægelse*.

Strategien bygger på følgende 'fire U'er':

- Udvikle
- Uddannelse
- Understøtte
- Umage

Anders Jacobsen gennemgik strategiens 7 spor inkl. sporerne specifikke mål. Sporerne er som følger:

- En ansvarlig økonomi
- Mere gymnastik for pengene
- Uddannelse
- Gymnastik på alle niveauer
- Gymnastik som træningsform
- Samarbejde
- Det stærke brand

Ditte Okholm-Naut gennemgik de konkrete mål for 2017.

- Uddannelse
- Talent- og eliteprioritering
- Bevæg dig for livet
- Branding
- En smidig overgang til en ny økonomisk fremtid – herunder:
 - Strategiske aftaler med DIF
 - Internt økonomisk flow
 - Fremtidssikring af økonomien

- a. Fastsættelse af foreningskontingent til GymDanmark
Bestyrelsen forslår uændrede satser.
Godkendt.
- b. Fastsættelse af aktivitetskontingent til GymDanmark
Bestyrelsen foreslår uændrede satser for uændret aktiviteter.

De uændrede satser blev godkendt.

Herefter blev pkt. 7a. behandlet.

7 a) Indførelse af begynderlicens.

Anders Jacobsen fremlagde bestyrelsens forslag til indførelse af begynderkonkurrencelicens. Bestyrelsen ønskede at indføre et "evt." i udsendte formulering, således, at der i praksis ikke opkræves et administrationsgebyr for indløsning efter 1. november for begynderlicensen. Formålet med begynderlicensen er mere ensartethed i licenssystemet.

Lotte Kok, Greve: Hvordan med efterskoler? Måske skal der lige kigges på licensperioden i forhold til indløsning af begynderlicens før eller efter 1. november. Begynder-gymnaster vil oftest indløse efter.

Anders Jacobsen: der er intet administrationsgebyr på begynderlicens i forhold til før eller efter 1. november. Licensen indføres pr. 1. august 2017. Efterskoler er ikke omfattet af licenssystemet, da de har et særligt efterskolekontingent.

Inger K. Nielsen, Silkeborg GF: hvem er begynderlicensen tiltænkt?

Anders Jacobsen: begynderlicensen er tiltænkt de konkurrencer, der i dag har dispensation.

Michael Jensen, OGF: må man deltage i forbundsmesterskaber med begynderlicens?

Anders Jacobsen: nej, kun de konkurrencer, der i dag har dispensation.

Jan Ferré, Farum Trampolinklub: synes begynderlicens er en 'bøde'. Hvorfor ikke indføre personligt kontingent?

Anders Jacobsen: følgende konkurrencer er i dag omfattet af dispensationen: Trampolin klubtræf, TeamGym: U8 U10 og U12 samt Tumbling: niveau 1 og 2. Seniortræf i Trampolin er også omfattet af dispensationen, men ikke af begynderlicensen.

Lotte Kok, Greve: nej tak til Jan Ferrés forslag om personligt kontingent.

Flemming Knudsen: ens licens er drøftet i bestyrelse, men bestyrelsen landede på differentieret licens. Personligt kontingent har tidligere kostet forbundet knap 40.000 medlemmer. Personligt konkurrencelicens bliver desuden brugt til måling.

Ditte Okholm-Naut: begynderlicensen knytter sig til bestemte konkurrencer og mesterskaber. Man kan derfor løse denne licens, så længe man deltager i de konkurrencer som licensen giver adgang til.

Kristine Wagner, Ordensudvalg: foreslår at slette formuleringen om et evt. administrationsgebyr ved for sen indløsning (paragraf 11 stk. d).

Ditte Okholm-Naut: bestyrelsen vil gerne slette dette punkt.

Forslag om indførelse af begynderlicens godkendt.

Herefter fortsatte man behandlingen af pkt. 6.

- c. Fastsættelse af sats for personlig konkurrencelicens
Bestyrelsen foreslog uændret takst for personlig konkurrencelicens.
Godkendt.

Bestyrelsen foreslår kr. 75,- for begynderkonkurrencelicens.
Godkendt.

- d. Kontingentsatser for øvrige typer af medlemskab, nævnt i § 5, stk. 2
Bestyrelsen foreslog uændret sats for høj- og efterskoler på 800 kr./år.
Godkendt.

Ditte Okholm-Naut fremlagde bestyrelsens ønske om mandat til at fastsætte et særligt
visionsmedlemsskab.

Godkendt.

Ditte Okholm-Naut opsummerede budgetforudsætningerne 2017 og gennemgik budget 2017.
Der forventes et overskud på 265.000 kr. i 2017.

	Realiseret	Budget	Budget
	2015	2016	2017
Indtægter i alt	11.283.986	11.896.764	11.218.142
Udgifter i alt	-11.893.297	-11.790.195	-10.952.528
Årets resultat	<u>-609.311</u>	<u>106.569</u>	<u>265.614</u>

Budgetforslaget blev godkendt.

Dirigenten suspenderede mødet, og der blev overrakt følgende hædersbevisninger:

Idrætsgymnastikpokalen til Holger Himmelstrup
Svend Hansens Mindepokal Sdr. Gjellerup
Trampolinprisen til Jørgen Lind
Årets forening VIK

Dirigenten genoptog mødet efter frokosten.

7) **Behandling af indkomne forslag**

Bestyrelsen har fremsendt forslag til en række vedtægtsændringer. Der er ikke ved fristens udløb den 1. september modtaget yderligere forslag til behandling.

- a) Indførelse af begynderlicens.
Pkt. taget under behandlingen af budget 2017, da prisen på licensen skal godkendes af repræsentantskabet.
- b) Ændring af kontingentperiode.
Anders Jacobsen fremlagde bestyrelsens forslag til vedtægtsændringer, således at kontingentopkrævning følger konkurrenceåret (1/8-31/7).
Dette betyder, at foreningerne det første år (2017) vil betale 50% (fra januar til august) + 100% for det følgende konkurrenceår. Dette betyder, at foreningerne i overgangsperioden (2017) vil betale 150%.

Forslaget blev godkendt.

- c) Ændring af vedtægterne – politiske
Flemming Knudsen fremlagde de fremsendte forslag for følgende paragraffer:
- § 2 Formålsparagraf
 - § 5 Associerede medlemmer
 - § 11 stk. 8 Personlig stemmeafgivelse
I forhold til det fremsendte materiale foreslår bestyrelsen følgende ændringsforslag til §11, stk. 8: " Stemmeafgivningen kan kun udøves personligt, og en person kan kun afgive stemme(r) på vegne af 1 af de i § 10 nævnte medlemmer af repræsentantskabet, dog kan medlemmer, jfr. §10, litra d og e stemme for egne manglende repræsentanter.
Alle stemmesedler udleveres til foreningens formand. Såfremt formanden ikke møder kan denne ved skriftligt begæring meddele en af foreningens medlemmer, som repræsentant."
 - § 11 stk. 9 Valg af regionsformænd
 - § 15 Permanente udvalg

Dirigenten satte forslagene til afstemning enkeltvis.

§2 Formålsparagraf
Godkendt

§5 Associerede medlemmer
Godkendt.

§11 stk. 8 Personlig stemmeafgivelse
Helle Buus, Gefion: sætter spørgsmålstejn ved demokratiet ved den foreslåede ændring.

Niels Jensen, Sorø GF: sætter spørgsmålstejn ved ændringen grundet geografiske uligheder i forhold til Repræsentantskabsmødets placering (Brøndby). Det begrænser foreninger som vælger ikke at stille op på dagen i at få brugt sin stemme (via fuldmagt)

Inge Nielsen, Køge Bugt: støtter op om GymDanmarks forslag.

Inger Nielsen, Silkeborg: støtter op om forslaget. Det er demokratisk at komme til repræsentantskabsmødet. Alle har lige muligheder. Det handler om prioritering

Antje Madsen, Ballerup GF: ønsker at man har mulighed for brevs stemning eller digitalt.

Kristine Wagner, Ordensudvalget: Støtter op om forslaget.

Flemming Knudsen svarer: dialog får man kun ved fremmøde. Det er en væsentlig del af demokratiet.

Helle Buus, Gefion: mener at der kan være en risiko for at medlemmerne bliver delt op i A og B medlemmer alt efter geografi og økonomiske muligheder med hensyn til deltagelse i repræsentantskabsmødet.

Forslaget blev vedtaget med følgende fordeling 22 stemmer imod, 10 blanke og 134 stemmer for ud af 166 stemmer i rummet. Forslaget blev således vedtaget med 2/3 flertal.

§11 stk. 9 Valg af regionsformænd
Godkendt.

§15 Permanente udvalg
Godkendt.

d) Ændring af vedtægterne – redaktionelle

Ditte Okholm-Naut fremlagde de fremsendte forslag samt følgende ændringsforslag:

§6 stk. 5: der foreslås følgende ordlyd: "Licensen administreres af GymDanmarks forbundskontor, der også er ansvarlig for information om den praktiske håndtering omkring indløsning og betaling."

§7 stk. 3: der foreslås følgende ordlyd: "Foruden det årlige kontingent til forbundet kan medlemmerne opkræves arrangementsbestemte gebyrer."

§7 stk. 6: Slettes helt, og der konsekvensrettes i det efterfølgende

§8 stk. 4: "eller endeligt" indsættes i teksten

§10 stk. 1: streger i punktopstilling ændres til bogstaverne a-g

§11 stk. 6 punkt 8: her skrives alle udvalgsforkortelser ud (forkortelse i parentes)

§13 stk. 1: her skrives alle udvalgsforkortelser ud (forkortelse i parentes)

§15 stk. 3: Såfremt udvalget ikke er nedlagt fjernes næstsidste pind: "GymDanmarks sportschef".

§17 stk. 2: Andet afsnit: "Alle medlemmer af aktivitetsudvalget, jf. stk 3, har hver 1 stemme".
Ændres til: "Alle aktivitetsudvalgets medlemmer, jf. stk 3, har hver 1 stemme".

Jan Ferré, Farum Trampolinklub: påpeger forkerte tidspunkter for opkrævning af kontingent i §7

Ditte Okholm-Naut: det vil blive rettet til.

Alle redaktionelle ændringer blev godkendt, og der konsekvensrettes i forhold til dagens godkendte forslag.

- e) Ændring af rækkefølgende paragrafferne i vedtægterne
Dirigenten fremlagde ændringsforslaget, som blev godkendt med akklamation.

8) Valg til Forbundsbestyrelsen (navne oplyst til forbundskontoret pr. d.d.):

- a) Valg af Forbundsformand for 2 år.
Anders Jakobsen blev valg med akklamation.
- b) Valg af næstformand for 1 år.
Lene Christiansen blev valg med akklamation.
- c) Formand for Elite Udvalget for (Valg finder sted ulige år)
- d) Formand for UIG
Morten Rasmussen blev valgt med akklamation.
- e) Formand for URG.
Der blev foretaget skriftlig afstemning efter hver kandidats indlæg.
Hanne B. Jensen: 27 stemmer
Lotte Kok: 47 stemmer
78 stemmer til stede.
- f) Formand for GfA. (Valg finder sted i lige år)
Søren K. Nielsen blev valgt med akklamation.
- g) Formand for Sports Acrobatik for 2 år.
Lars Rasmussen blev genvalg med akklamation.
- h) Formand for UTG. (Valg finder sted ulige år)
- i) Formand for UTT (Valg finder sted ulige år)
- j) Formand for Rope Skipping (Valg finder sted ulige år)
- k) Valg af suppleant til formand/næstformand for 2 år.
Erik Juhl Mogensen blev valgt med akklamation.

Dagsordens pkt. 10 gennemføres før pkt. l og m

- l) Regionsrepræsentant vælges for 2 år i lige år blandt regionsformænd i region 4 til 6.
Bent Busk blev genvalg med akklamation
- m) Regionsrepræsentant vælges for 2 år i ulige år blandt regionsformænd i region 1 til 3.

Valghandlingens pkt. l og m foretages umiddelbart efter valg under dagsordenens pkt. 10, idet udelukkende kandidater valgt under pkt. 10, kan opnå valg.

10) Valg af regionsformænd:

- a) Region 1 GymHovedstaden vælges for 2 år. (Valg finder sted i ulige år).

- Ingen kandidat pt. Stadig vakant.
- b) Region 2 GymSjælland (Valg finder sted i lige år).
Ingen kandidat pt. Stadig vakant.
- c) Region 3 GymFyn vælges for 2 år. (Valg finder sted ulige år).
- d) Region 4 GymSyddjylland (Finder sted i lige år).
Ingen kandidat pt. Stadig vakant.
- e) Region 5 GymMidtjylland. (Valg finder sted i ulige år).
- f) Region 6 GymNordjylland vælges for 2 år. (Valg i lige år)
Ingen kandidat pt. Stadig vakant
- Bestyrelsen beder om bemyndigelse til at besætte de vakante poster.
Dette blev godkendt.

11) Valg til Ordensudvalget jf. § 20:

- a) På valg er:
- | | |
|----------------------|----------------|
| Hans Christian Bjerg | Valgt for 2 år |
| Erhardt Franzen | Valgt for 2 år |
- Begge blev genvalgt med akklamation
-
- | | |
|-----------------|--------------------|
| Jens Stensgaard | På valg i ulige år |
| Peter Lund | På valg i ulige år |
| Kristine Wagner | På valg i ulige år |

- b) Valg af 2 suppleanter til Ordensudvalget:
Benjamin Juul Johansen blev genvalgt med akklamation, og 2. suppleantposten er vakant.

12) **Valg af statsautoriseret eller registreret revisor.**

Repræsentantskabet besluttede i 2004, at GymDanmark skulle gå over til den fælles revisionsordning under Danmarks Idræts-Forbund.
EY /(Ernst Young) er valgt.

13) **Eventuelt**

Næste års repræsentantskabsmøde er d. 28. oktober 2017 i Idrættens hus, Brøndby
Hanne Jensen takker af.
Flemming takker af. Ros til bestyrelsen. Tak til Hanne Jensen og tillykke til Lotte Kok.
Tak til Torben Brix.
Helle Buus siger tak til Flemming for en kæmpe indsats.
Lene takker af til Flemming på vegne af "mange" med "Flemmings egen GymDanmark-video".
Tak til Flemming fra Anders Jakobsen, Anders udnævnte Flemming Knudsen som æresmedlem i GymDanmark, hvilket forsamlingen bifaldt stående.
Jytte Storm ønsker til lykke med udnævnelsen og et velkommen i klubben.

Flemming ser tilbage med en speciel tilfredshed. Uddrag af tak:

Ydmyghed for at være blevet valgt.

"Man kan ikke være ven med alle og det er mit ansvar"

De store øjeblikke gennem de sidste 10 år.

Der er stor respekt for den måde, vi afholder store events på. Man ved, man kan regne med os.

Jeg har nydt min gang på kontoret. Vi har løftet i medgang og modgang. Jeg kommer godt nok til at savne jer i administrationen.

Efter den første samtale i telefonen vidste jeg, hvem der skulle være den nye direktør i GymDanmark, Ditte. Du har i den grad løftet GymDanmark.

Held og lykke til den nye bestyrelse. Anders, du ved godt, hvad du har sagt ja til, måske. Held og lykke.

Flemming ønsker Lene til lykke med valget til Næstformand: *"Du var et godt valg, Lene. Held og lykke og tak for mig."*

Dirigenten takkede for god ro og orden.
Ditte takkede dirigenten for professionel ledelse.

4/11 - 2016
Willy Rasmussen